Протокол  Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации по инженерным изысканиям «ВолгаКамИзыскания»

(Ассоциация СРО «ВКИ»)

г.Казань                                                                                                             13 апреля 2018г.

Место проведения: г. Казань, ул. Вишневского, д. 24, офис 804

Общее количество членов Правления – 5 человек

Присутствуют – 3 человека.
Председатель Правления – Тагиров Р.Н.

Член Правления – Валеев З.А.

Член Правления – Макушев Л.И.

Кворум имеется

Секретарь заседания Правления – Громов Д.С.
Счетная комиссия – Кузнецова Л.Г., Хабибулина М.Г.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «УралДомСтрой» (ООО ПСК «УралДомСтрой»)
2. О приеме в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма «Экситон-автоматика» (ООО НПФ «Экситон-автоматика»)
3. О приеме в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Электронефтегаз» (ООО «Электронефтегаз»)
4. Об участии на V Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2018г. по адресу: г.Москва, Триумфальная площадь дом 1, здание Москомархитектуры.

5. Внесение изменений в Положение об обособленном подразделении Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»
6. Утверждение Квалификационного стандарта «Специалиста по организации инженерных изысканий (Главный инженер проекта)»
7. Утверждение Квалификационного стандарта «Индивидуальный предприниматель, руководитель юридического лица, самостоятельно организующий выполнение инженерных изысканий»
8. О вынесении Предписание об обязательном устранении Индивидуальному предпринимателю Валееву Юрию Гамировичу выявленных нарушений в установленные сроки
9. О вынесении Предписание об обязательном устранении Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектизыскания»  выявленных нарушений в установленные сроки
10.  О вынесении Предписание об обязательном устранении Открытое акционерное общество «Институт Татводпроект» выявленных нарушений в установленные сроки
11.  О вынесении Предписание об обязательном устранении Закрытое акционерное общество «Казанское специализированное управление «Гидроспецстрой» выявленных нарушений в установленные сроки
1. по 1-му вопросу повестки дня: О приеме в члены Ассоциации
Представлены на рассмотрение документы и заключения Контрольного комитета в отношении ООО ПСК «УралДомСтрой»
ООО ПСК «УралДомСтрой» планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору не превышает 25 миллионов рублей (1 уровень ответственности).

Просят предоставить право осуществления работ по инженерным изысканиям на объектах капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектах, объектах использования атомной энергии).

Контрольный комитет рекомендует: Принять в члены ООО ПСК «УралДомСтрой»
Вопрос поставленный на голосование:

Принять в члены Ассоциации ООО ПСК «УралДомСтрой» и внести соответствующие записи в реестр членов Ассоциации, Исполнительному директору уведомить ООО ПСК «УралДомСтрой» о принятом решении и проконтролировать оплату взноса в компенсационный фонд Возмещения вреда в семи дневный срок.
Итоги голосования:

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:
Принять в члены Ассоциации ООО ПСК «УралДомСтрой» и внести соответствующие записи в реестр членов Ассоциации, Исполнительному директору уведомить ООО ПСК «УралДомСтрой» о принятом решении и проконтролировать оплату взноса в компенсационный фонд Возмещения вреда в семи дневный срок.
2. по 2-му вопросу повестки дня: О приеме в члены Ассоциации
Представлены на рассмотрение документы и заключения Контрольного комитета в отношении ООО НПФ «Экситон-автоматика»

ООО НПФ «Экситон-автоматика» планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору не превышает 25 миллионов рублей (1 уровень ответственности);

и планирует принимать участие в заключении договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов определения поставщиков, предельный размер обязательств по всем договорам не превышает 25 миллионов рублей (1 уровень ответственности).

Просят предоставить право осуществления работ по инженерным изысканиям на объектах капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектах, объектах использования атомной энергии).

Контрольный комитет рекомендует: Принять в члены ООО НПФ «Экситон-автоматика»
Вопрос поставленный на голосование:

Принять в члены Ассоциации ООО НПФ «Экситон-автоматика» и внести соответствующие записи в реестр членов Ассоциации, Исполнительному директору уведомить ООО НПФ «Экситон-автоматика» о принятом решении и проконтролировать оплату взноса в компенсационный фонд Возмещения вреда и взноса в компенсационный фонд Обеспечения договорных обязательств в семи дневный срок.
Итоги голосования:

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:
Принять в члены Ассоциации ООО НПФ «Экситон-автоматика» и внести соответствующие записи в реестр членов Ассоциации, Исполнительному директору уведомить ООО НПФ «Экситон-автоматика» о принятом решении и проконтролировать оплату взноса в компенсационный фонд Возмещения вреда и взноса в компенсационный фонд Обеспечения договорных обязательств в семи дневный срок.
3. по 3-му вопросу повестки дня: О приеме в члены Ассоциации
Представлены на рассмотрение документы и заключения Контрольного комитета в отношении ООО «Электронефтегаз»
ООО «Электронефтегаз» планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору не превышает 25 миллионов рублей (1 уровень ответственности).

Просят предоставить право осуществления работ по инженерным изысканиям на объектах капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектах, объектах использования атомной энергии).

Контрольный комитет рекомендует: Принять в члены ООО «Электронефтегаз»
Вопрос поставленный на голосование:

Принять в члены Ассоциации ООО «Электронефтегаз» и внести соответствующие записи в реестр членов Ассоциации, Исполнительному директору уведомить ООО «Электронефтегаз» о принятом решении и проконтролировать оплату взноса в компенсационный фонд Возмещения вреда в семи дневный срок.
Итоги голосования:

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:
Принять в члены Ассоциации ООО «Электронефтегаз» и внести соответствующие записи в реестр членов Ассоциации, Исполнительному директору уведомить ООО «Электронефтегаз» о принятом решении и проконтролировать оплату взноса в компенсационный фонд Возмещения вреда в семи дневный срок.
4. по 4-му вопросу повестки дня: Об участии на V Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2018г.

Председатель Правления Тагиров Р.Н. рекомендует направить делегата для участия на V Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2018г. по адресу: г.Москва, Триумфальная площадь дом 1, здание Москомархитектуры
Избрать делегатом от Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» для участия на V Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2018г. Савосина Геннадия Федоровича – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Вопрос поставленный на голосование:

Принять участие в V Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2018г. по адресу: г.Москва, Триумфальная площадь дом 1, здание Москомархитектуры.
Избрать делегатом от Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» для участия на V Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2018г. Савосина Геннадия Федоровича – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Принять участие на V Всероссийском саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2018г. по адресу: г.Москва, Триумфальная площадь дом 1, здание Москомархитектуры
Избрать делегатом от Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» на участии во V Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегилируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «26» апреля 2018г. Савосина Геннадия Федоровича – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

5. по 5-му вопросу повестки дня: Предложено утвердить Положение об обособленном подразделении Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»  в новой редакции
Вопрос поставленный на голосование:

утвердить Положение об обособленном подразделении Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» в новой редакции

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

утвердить Положение об обособленном подразделении Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» в новой редакции

6. по 6-му вопросу повестки дня: Предложено утвердить Квалификационный стандарт специалиста по организации инженерных изысканий (Главный инженер проекта) Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»
Вопрос поставленный на голосование:

утвердить Квалификационный стандарт специалиста по организации инженерных изысканий (Главный инженер проекта) Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»
«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

утвердить Квалификационный стандарт специалиста по организации инженерных изысканий (Главный инженер проекта) Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания»
7. по 7-му вопросу повестки дня: Предложено утвердить Квалификационный стандарт индивидуальный предприниматель, руководитель юридического лица, самостоятельно организующий выполнение инженерных изысканий
Вопрос поставленный на голосование:

утвердить Квалификационный стандарт индивидуальный предприниматель, руководитель юридического лица, самостоятельно организующий выполнение инженерных изысканий

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

утвердить Квалификационный стандарт индивидуальный предприниматель, руководитель юридического лица, самостоятельно организующий выполнение инженерных изысканий

8. по 8-му вопросу повестки дня:
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 29 декабря 2017г. Индивидуальный предприниматель Валеев Юрий Гамирович в установленные сроки (срок проверки с 20 февраля 2018г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставил, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание ИП Валееву Ю.Г. по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.
Предложено вынести Предписание об обязательном устранении Индивидуальному предпринимателю Валееву Юрию Гамировичу выявленных нарушений в установленные сроки.
«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении Индивидуальному предпринимателю Валееву Юрию Гамировичу выявленных нарушений в установленные сроки.
9. по 9-му вопросу повестки дня:
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 29 декабря 2017г. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектизыскания» в установленные сроки (срок проверки с 21 февраля 2018г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставили, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание Обществу с ограниченной ответственностью «Стройпроектизыскания» по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.
Предложено вынести Предписание об обязательном устранении Обществу с ограниченной ответственностью «Стройпроектизыскания» выявленных нарушений в установленные сроки.
«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении Обществу с ограниченной ответственностью «Стройпроектизыскания» выявленных нарушений в установленные сроки.
10. по 10-му вопросу повестки дня:
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 29 декабря 2017г. Открытое акционерное общество «Институт  Татводпроект» в установленные сроки (срок проверки с 26 февраля 2018г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставили, по фактическому и юридическому адресам организации не оказалось, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание Открытому акционерному обществу «Институт  Татводпроект» по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.
Предложено вынести Предписание об обязательном устранении Открытому акционерному обществу «Институт  Татводпроект» выявленных нарушений в установленные сроки.
«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении Открытому акционерному обществу «Институт  Татводпроект» выявленных нарушений в установленные сроки.
11. по 11-му вопросу повестки дня:
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 29 декабря 2017г. Закрытое акционерное общество Казанское специализированное управление «Гидроспецстрой» в установленные сроки (срок проверки с 27 февраля 2018г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставили, по фактическому и юридическому адресам организации не оказалось, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание Закрытому акционерному обществу Казанское специализированное управление «Гидроспецстрой» по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.
Предложено вынести Предписание об обязательном устранении Закрытому акционерному обществу Казанское специализированное управление «Гидроспецстрой» выявленных нарушений в установленные сроки.

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении Закрытому акционерному обществу Казанское специализированное управление «Гидроспецстрой» выявленных нарушений в установленные сроки.

Председатель Правления

Тагиров Р.Н.
Секретарь заседания Правления

Громов Д.С.

Счетная Комиссия:

Кузнецова Л.Г.

Хабибулина М.Г.

PAGE
6